
  

  

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
COMPAÑÍAS, SUBROGANTE 

ERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 

CONSIDERANDO: 

19094 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia de 
Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a continuación, 
se encuentran incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

EXP 

155776 

155855 

155890 

155953 

156002 

156060 

156076 

156082 

156124 

156131 

156332 

156356 

156363 

156451 

156543 

156546 

156590 

156605 

156727 

157100 

157113 

157134 

157151 

7272 

276 

NOTARIA 

DENOMINACION FECHA 

MATRIEXPORT S.A. 2006-07-18 
NUTRILACSA NUTRIENTES LACTEOS 
SABORIZADOS S.A. 2006-06-02 

TRANSPORTE COTAFLOR CIA. LTDA, 2006-06-05 

FOREST SECURITY FOSECURITY CIA. LTDA. 2006-04-26 

GANADERA ALESON CIA. LTDA. 2006-06-14 

MARTIN, EMILIO MARTINE CIA. LTDA. 2006-06-30 
CONSTRUCCIONES AMAZONGREEN CIA. 
LTDA. 2006-07-18 

DASHTILLY S.A. 2006-02-07 

INTERLAVORO S.A. 2006-07-25 

PLAYAS DEL SUNO PLAYSUN S.A. 2006-07-21 
COMPANIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 
TRANSJOSMAR S.A. 2006-08-17 

TEXTILES FORTALEZA TEXFORTALEZA S.A. 2006-07-14 
LA ESPERANZA DE PUYABURO S.A. 
PUYABURO 2006-06-30 

TRANSPORTE ESCOLAR OLIVOSCOLAR S.A. 2006-09-07 

MORALES VARGAS TOUR $. A. 2006-10-04 
IMPORTADORA AUTOMOTRIZ RODRIGUEZ 
COOL CIA. LTDA. 2006-09-20 

SERAGRIGAP S.A. 2006-09-29 

DREJSEGURIDAD CIA. LTDA. 2006-10-12 
SERVICIOS Y TRANSPORTES 
SERVICUYABENO CIA. LTDA. 2006-11-20 

TECNORIENTE S.A. 2007-01-08 
COMPAÑIA DE CONSTRUCCION Y 
PRESTACION DE SERVICIOS PETROLEROS 
ÑUCANCHIALPA S.A. 2007-01-08 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE RIVACACH 
S.A. 2007-01-02 
YAKUSACHA AGUA DEL BOSQUE CIA. 
LTDA. 2007-01-10 
DISTRIBUIDORA MANTILLA JACOME £ 
HIJOS CIA. LTDA. 2007-01-30 
AVICOLA SAN FERNANDO AVINANDOS 
CIA. LTDA. 2007-01-30 

18 

18 

18 

19 

19 

20 

21 

21 

21 

21 

22 

22 

22 

22 

23 

23 

23 

23 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

CANTON 

QUITO 

QUITO 
RUMINAH 

ul 

QUITO 

IBARRA 

LAGO 
AGRIO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
ANTONIO 

ANTE 

QUITO 

IBARRA 

QUITO 
SANTO 
DOMINGO 
SANTO 
DOMINGO 

TULCÁN 

QUITO 
LAGO 
AGRIO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

REGISTRO MERCANTIL 

FECHA TOMO No. CANTON 
REP. 133 

2006-07-24 TT 4 MEJIA 

2006-06-02 48 69 CAYAMBE 

2006-06-05 1 17 COTACACHI 

2006-04-26 1 226 LAGO AGRIO 

2006-06-14 O 56 OTAVALO 

2006-06-30 1 229 LAGO AGRIO 

2006-07-18 1 8 LAGO AGRIO 

SHUSHUFIN 
2006-02-07 1 29 DI 

SANTO 
2006-07-25 40 103 DOMINGO 

2006-07-21 1 2 LORETO 
ANTONIO 

2006-08-17 1 38 ANTE 

2006-07-14 0 19 TULCÁN 

2006-06-30 1 149 IBARRA 

2006-09-07 1 220 IBARRA 

SANTO 
2006-10-04 40 154 DOMINGO 

SANTO 
2006-09-20 40 144 DOMINGO 

2006-09-29 1 2 SUCUMBIOS 
LA JOYA DE 

2006-10-12 1 20 LOS SACHAS 

2006-11-20 1 206 CUYABENO 

2007-01-08 1 6 ORELLANA 

2007-01-08 1 4 ORELLANA 

2007-01-02 0 4  RUMINAHUI 

2007-01-10 O 90 RUMINAHUI 

2007-01-30 1 30 IBARRA 

2007-01-30 1 29 IBARRA  



  

E A 

157371 

157388 

157458 

157491 

157531 

157546 

157548 

157555 

157637 

1577111 

157738 

157739 

157753 

157760 

157813 

157815 

157919 

157955 

158024 

  

ERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

SOLUTRANS SOLUCIONES DE TRANSPORTE 

EXTRAPESADO S.A. 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
CELORJAEN CIA LTDA 

CONSTRUCTORA METALURGICA 
CONSOTAVALO CIA. LTDA. 
DEL VALLE IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES DELVAIMEX CIA. 
LTDA. 
DISTRIBUIDORA UBIDIA J.F. CIA. 
LTDA. . 
COMPAÑIA DE SERVICIOS 
PETROLEROS DE CANTAGALLO S.A. 
LOS QUIPUSTRANS TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL S.A. 
IMPORTADORA Y 
COMERCIALIZADORA LOPEZ MERA 
IMPORMERA S.A. 
AUTOMOTORES M.R. HARO CIA, 
LTDA. 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE EL 
LABRADOR S.A. 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL VIRGEN 
DE LA MEDALLA S.A. , 

LACAMPLO CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS PETROLEROS CIA. LTDA. 
COMPANIA DE TRANSPORTE DE 
CARGA Y SERVICIO TRANSBRANMI 
CIA. LTDA. 

JAJUADSERVICE S.A. 

COLORGAS C. A. 
PROCUENCA PROVEEDORA CUENCA 
CIA. LTDA. 

HARDSOFT ECUADOR CIA. LTDA. 
ESCUELA DE CONDUCCION AGILCAR 
S.A. 
COMPAÑIA DE CAMIONETAS 
MIRADOR IMPAKUCHA S.A. 

2007-01-26 

2007-01-26 

2007-03-12 

2007-03-08 

2007-03-06 

2007-03-23 

2007-02-02 

2007-03-30 

2007-06-11 

2007-03-22 

2006-10-17 

2007-04-05 

2006-12-27 

2007-04-16 

2007-04-11 

2007-04-12 

2007-05-08 

2007-05-28 

2007-04-03 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

25 

25 

25 

25 

25 

25 

25 

26 

26 

QUITO 
LAGO 
AGRIO 

QUITO 

IBARRA 

OTAVALO 

QUITO 

IBARRA 

SANTO 
DOMINGO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
LA JOYA 
DE LOS 
SACHAS 

PEDRO 
MONCAYO 

QUITO 

LOJA 

LAGO 
AGRIO 

QUITO 

SANTO 
DOMINGO 

OTAVALO 

1909 

2007-01-26 

2007-01-26 

2007-03-12 

2007-03-08 

2007-03-16 

2007-03-23 

2007-02-02 

2007-03-30 

2007-05-18 

2007-03-22 

2006-10-17 

2007-04-05 

2006-12-27 

2007-04-16 

2007-04-11 

2007-04-23 

2007-05-08 

2007-05-28 

2007-04-03 

24 

41 

41 

24 

24 

41 

41 

762 

69 

845 

34 

334 

152 

39 

799 

2 

33 

13 

53 

258 

135 

75 

107 

MEJIA 

LAGO AGRIO 

OTAVALO 

IBARRA 

OTAVALO 

PUTUMAY 
o 

IBARRA 

SANTO 
DOMINGO 

TBARRA 

SANTO 
DOMINGO 

PEDRO 

MONCAYO 

ORELLANA 

PEDRO 
MONCAYO 

ORELLANA 
SANTO 
DOMINGO 

LAGO 
AGRIO 

IBARRA 

SANTO 
DOMINGO 

OTAVALO 

"EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-0Q-2011-006 de 

17 de enero de 2011 y SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-0-2012-067 de 5 de abril de 2012; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 

considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el 

artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 

compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola vez, 

n uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 

onformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías.



  

  

1909 
SUPERINTENDENCIA 

| DE COMPAÑÍAS 

  

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 

presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 

Metropolitano de Quito, a 1 3 ABR 2012 

  

  

Dra. Rosario Carvajal Calvache 

EXMP/ 
ps. Res, Mas. 

 


